

Wiadomości Zootechniczne

ROK LX (2022) NUMER 1-2 (313-314)



Państwowy Instytut Badawczy

ul. Sarego 2, 31-047 Kraków

tel. 666081176, 666081198, 666081202, fax (12) 4228065

e-mail: wiad-zoot@iz.edu.pl www.iz.edu.pl www.wz.izoo.krakow.pl

Wydawnictwa własne IZ PIB

RADA REDAKCYJNA NAUKOWA

Przewodniczący:

dr hab. Katarzyna Ropka-Molik, IZ PIB Kraków

Członkowie: prof. dr hab. Paweł Bielański, IZ PIB, Kraków; dr hab. Ewa Czerniawska-Piątkowska, ZUT, Szczecin; prof. dr hab. Robert Eckert, IZ PIB, Kraków; prof. dr hab. Józefa Krawczyk, IZ PIB, Kraków; dr hab. Jolanta Opiela, prof. IZ PIB, Kraków; dr hab. Dariusz Piwczyński, prof. UTP, Bydgoszcz; dr hab. Justyna Więcek, SGGW, Warszawa; prof. dr hab. Piotr Zapletal, UR, Kraków

RECENZENCI

prac zamieszczonych w numerze:

dr hab. inż. Ewa Czerniawska-Piątkowska,

prof. ZUT, Szczecin

prof. dr hab. Tomasz Daszkiewicz, UWM, Olsztyn

dr inż. Beata Grygierzec, UR, Kraków

prof. dr hab. inż. Maciej Skorupski, UP, Poznań

REDAKCJA

Redaktor naczelny: mgr Danuta Dobrowolska

Sekretarz redakcji: mgr Bogusława Krawiec

Tłumaczenie na jęz. ang.: mgr Jerzy Piławski

Redaktor graficzny: mgr Bogusława Krawiec

Skład i łamanie: Maria Makarewicz

Fot. na okładce: Marek Wincza (powożący) i Karol Ogrodziński (luzak) oaz ogier Flajo w Otwartych Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego w powożeniu końmi zimnokrwistymi (Grudziądz, 19.06.2022). Fot. Anna Ogrodzińska

Redakcja informuje, że wersja drukowana czasopisma jest wersją pierwotną

Drukowano w Zespole Wydawnictw i Poligrafii Instytutu Zootechniki PIB (2022). Nakład 250 egz.



Drodzy
Czytelnicy

60 lat Wiadomości Zootechnicznych w służbie polskiej zootechniki

Czasopismo nasze (początkowo pod nazwą *Biuletyn Informacyjny IZ*) wychodzi od 1963 r. **Niewiele czasopism branżowych może poszczycić się równie długą tradycją!**

Instytut Zootechniki już od początku swego istnienia podjął wysiłki zmierzające do usprawnienia przekazu informacji naukowej dla praktyki. Wdrażanie i upowszechnianie wyników badań naukowych było jednym z celów powstałej w 1950 r. jednostki naukowej, stąd pojawił się pomysł wydawania periodyku o charakterze informacyjno-przeglądowym. Początkowo ukazywał się 6 razy w roku, następnie był dwumiesięcznikiem, a od 1994 r. jest kwartalnikiem. W 2003 r. zmienił tytuł na *Wiadomości Zootechniczne*, zyskał atrakcyjną szatę graficzną i bogaty serwis fotograficzny.

W czasopiśmie ukazują się artykuły naukowe – wyniki badań oraz prace przeglądowe, popularnonaukowe i informacyjne. Tematyka publikacji jest szeroka; zamieszczane są prace z zakresu: genetyki, chowu i hodowli, żywienia i rozrodu zwierząt gospodarskich, a także paszoznawstwa oraz technologii i ekonomiki produkcji zwierzęcej, dotyczące problemów ekologii i ochrony środowiska. Dokumentowane są sukcesy polskich naukowców, przekazywane informacje zarówno na temat naukowych zjazdów i sympozjów, jak też służących hodowcom szkoleń i seminariów. Relacjonuje się międzynarodową współpracę polskich ośrodków naukowych i osiągnięcia w tym zakresie.

W ciągu minionych lat nasz kwartalnik dopracował się formuły czasopisma przeznaczonego dla młodych adeptów nauki publikujących wyniki swoich badań naukowych, jak też naukowców dzielących się swoją wiedzą i doświadczeniem. Po czasopiśmie to sięgają studenci, uczniowie i wychowankowie szkół rolniczych, ale przede wszystkim praktycy – hodowcy, producenci pasz, przedsiębiorcy rolni. Zawarte w nim treści zyskały szeroki kontekst gospodarczy i społeczny.

Badania Instytutu Zootechniki wdrażane do praktyki przyczyniają się do podnoszenia konkurencyjności polskiego rolnictwa, a *Wiadomości Zootechniczne* pełnią rolę jednego z narzędzi tego przekazu.

Poprzez udostępnianie wiedzy, propagowanie nowości, publikację informacji z zakresu doradztwa rolniczego i jego roli w warunkach gospodarki rynkowej wspieramy producentów rolnych oraz doradców, wpisując się w ogólnokrajową działalność upowszechniającą naukę. Realizacja zadań wspierających rozwój polskiej nauki dokonuje się właśnie poprzez upowszechnianie, promocję i popularyzację wyników działalności badawczo-rozwojowej, innowacyjnej i wynalazczej.

Przez lata pracy redakcyjnej czasopismo pełniło i nadal pełni pożyteczną rolę w propagowaniu dorobku naukowego.

Redaktor Naczelny
Danuta Dobrowolska

Czasopismo indeksowane przez bazę danych: PBN, Agro, Arianta, ePNP oraz Index Copernicus

WARUNKI PRENUMERATY: Cena roczna 80,00 zł